
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 770

3423

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

   Αριθμ. 19838  
Καθορισμός αποζημίωσης μελών επιτροπών του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη που μετέ-

χουν στις διαδικασίες υγειονομικών εξετάσεων 

καθώς και αθλητικών και ψυχοτεχνικών δοκιμα-

σιών για την πρόσληψη με σειρά προτεραιότη-

τας των κλάδων ΔΕ Φύλαξης και ΔΕ Προσωπι-

κού Εξωτερικής Φρούρησης των Καταστημάτων 

Κράτησης, όπως ορίζεται στην υπό στοιχεία 

9Κ/2021 (Α.Σ.Ε.Π.  58) προκήρυξη σε οκτώ  (8) 

υποψήφιες, μετά τη χορηγηθείσα αναβολή από 

την Υγειονομική Επιτροπή της Γενικής Γραμματεί-

ας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη και σε είκοσι οκτώ (28) 

υποψηφίους του ν. 2643/1998. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 11 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις σωφρο-

νιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο Προνοίας 
Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας και λοιπές δια-
τάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου»,

β) της παρ. 5 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 52 του ν. 4369/2016 (Α’ 33) και ισχύει,

γ) της παρ. 5.1 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. δ της παρ. 6 του 
άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 184),

ι) του άρθρου 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

ια) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κι-
νήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232), όπως συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57),

ιβ) του άρθρου 69 ΣΤ του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

ιγ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 4119οικ/9-3-2021 απόφαση του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Λειτουργία επι-
τροπών υγειονομικών, αθλητικών και ψυχοτεχνικών 
δοκιμασιών και τρόπος διεξαγωγής των υγειονομικών 
εξετάσεων, των αθλητικών και ψυχοτεχνικών δοκιμα-
σιών για την πρόσληψη προσωπικού και την πλήρωση 
των θέσεων των κλάδων ΔΕ Φύλαξης και ΔΕ Προσωπικού 
Εξωτερικής Φρούρησης των Καταστημάτων Κράτησης» 
(Β’ 1132).

3. Την υπό στοιχεία 188294 ΕΞ 2022/21-12-2022 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Δικαιοσύνης,  
Εσωτερικών και Επικρατείας «Ηλεκτρονική διακίνηση 
δικαιολογητικών δαπανών» (Β’ 6607).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3424 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 770/25.07.2024

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υπ’ αρ. 7017/7/242/5-1-2024 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ-
στασίας του Πολίτη, Ανδρέα Νικολακόπουλο» (Β’ 68).

6. Την υπό στοιχεία 9Κ/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 58) προκήρυξη.
7. Την υπ’ αρ. 14658/12-6-2024 εισήγηση της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης της 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους κατ’ εκτίμηση 1.400,00 € 
που βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη του οικονομικού έτους 2024 
στον ειδικό Φορέα 10572020000000 Α.Λ.Ε 2120207001.

9. Την υπ’ αρ. 15360/11-6-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΕΜ46ΜΤΛΒ - 
721) απόφαση έγκρισης πίστωσης δαπάνης της Γε-
νικής Γραμματέως Αντεγκληματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

10. Την υπ’ αρ. 16505/12-6-2024 απόφαση της Γε-
νικής Γραμματέως Αντεγκληματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη «Συγκρότηση και 
Ορισμός Μελών Υγειονομικών, Αθλητικών και Ψυχοτε-
χνικών Επιτροπών της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλη-
ματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη για την πρόσληψη με σειρά προτεραιότητας 
των κλάδων ΔΕ Φύλαξης και ΔΕ Προσωπικού Εξωτε-
ρικής Φρούρησης των Σωφρονιστικών Καταστημά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 613), όπως ορίζεται στην υπό στοιχεία 
9Κ/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 58) προκήρυξη σε οκτώ (8) υποψήφι-
ες, μετά τη χορηγηθείσα αναβολή από την Υγειονομική 
Επιτροπή της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και 
σε είκοσι οκτώ (28) υποψηφίους του ν. 2643/1998» 
(ΥΟΔΔ 613).

11. Την υπ’ αρ. 16763/17-6-2024 απόφαση του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη «Πρόγραμμα διε-
νέργειας Υγειονομικών, Αθλητικών και Ψυχοτεχνικών 
Εξετάσεων των υποψηφίων για την πρόσληψη με σειρά 
προτεραιότητας των κλάδων ΔΕ Φύλαξης και ΔΕ Προ-
σωπικού Εξωτερικής Φρούρησης των Καταστημάτων 
κράτησης όπως ορίζεται στην προκήρυξη 9Κ/2021 
(Α.Σ.Ε.Π. 58) σε οκτώ (8) υποψήφιες, μετά τη χορη-
γηθείσα αναβολή από την Υγειονομική Επιτροπή της 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και σε είκοσι οκτώ 
(28) υποψηφίους του ν. 2643/1998» (Β’ 3636).

12. Το γεγονός ότι οι προβλεπόμενες Υγειονομικές 
εξετάσεις και οι Αθλητικές και Ψυχοτεχνικές δοκιμασίες, 
στις οποίες υποβάλλονται οι υποψήφιοι των κλάδων ΔΕ 
Φύλαξης και ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης 
των Σωφρονιστικών Καταστημάτων για την πλήρωση 
αντίστοιχων θέσεων, διενεργούνται από επιτροπές του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

13. Τη διασφάλιση της απρόσκοπτης διεξαγωγής των 
διαγωνιστικών διαδικασιών αρμοδιότητας Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την αποζημίωση των προέδρων, με-
λών, γραμματέων που μετέχουν στις διαδικασίες Υγειο-
νομικών εξετάσεων και Αθλητικών και Ψυχοτεχνικών δο-
κιμασιών, στις οποίες υποβάλλονται οι υποψήφιοι για την 
πλήρωση των θέσεων των κλάδων ΔΕ Φύλαξης και ΔΕ 
Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης των Καταστημά-
των Κράτησης Φρούρησης των Καταστημάτων Κράτη-
σης σύμφωνα με την υπό στοιχεία 9Κ/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 58) 
προκήρυξη, ως ακολούθως:

1. Τριμελής Επιτροπή 
Υγειονομικών εξετάσεων

Προτεινόμενη 
άπαξ αποζημίωση

α. Πρόεδρος 100 ΕΥΡΩ

β. Μέλη 100 ΕΥΡΩ

γ. Γραμματέας 100 ΕΥΡΩ

2. Τριμελής Επιτροπή 
Αθλητικών δοκιμασιών

Προτεινόμενη 
άπαξ αποζημίωση

α. Πρόεδρος 100 ΕΥΡΩ

β. Μέλη 100 ΕΥΡΩ

γ. Γραμματέας 100 ΕΥΡΩ

3. Πενταμελής Επιτροπή 
Ψυχοτεχνικών δοκιμασιών

Προτεινόμενη 
άπαξ αποζημίωση

α. Πρόεδρος μέλος του ΑΣΕΠ 100 ΕΥΡΩ

β. Μέλη 100 ΕΥΡΩ

γ. Γραμματέας 100 ΕΥΡΩ

Σε κάθε περίπτωση αναπλήρωσης, η αποζημίωση που 
προβλέπεται για το τακτικό μέλος επιμερίζεται αναλο-
γικά στο τακτικό και αναπληρωματικό μέλος, κατά το 
μέρος της συμμετοχής τους την οποία βεβαιώνει ο Πρό-
εδρος της Επιτροπής.

2. Το σύνολο των πρόσθετων μηνιαίων αμοιβών ή 
απολαβών των ανωτέρω, δεν μπορεί να υπερβαίνει το 
όριο των χιλίων διακοσίων (1.200) ευρώ το μήνα και σε 
κάθε περίπτωση το όριο των τριών χιλιάδων εξακοσίων 
(3.600) ευρώ το έτος.

Οι πάσης φύσεως αμοιβές υπολογίζονται κατά το μήνα 
πραγματοποίησης της αντίστοιχης εργασίας.

3. Οι αποζημιώσεις που προβλέπονται από την απόφα-
ση αυτή καταβάλλονται μετά το πέρας όλης της διαγωνι-
στικής διαδικασίας, με την έκδοση τακτικών χρηματικών 
ενταλμάτων πληρωμής, σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη αφού υποβληθούν 
οι ηλεκτρονικοί φάκελοι των δαπανών μαζί με τα απαραί-
τητα δικαιολογητικά που δικαιολογούν βάσει της παρού-
σας την καταβολή αποζημίωσης προς εκκαθάριση στη 
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής. Για τον σκοπό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3425Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 770/25.07.2024

αυτό όλα τα δικαιολογητικά σε φυσικό αρχείο υποβάλ-
λονται στο Γενικό Πρωτόκολλο της Γενικής Γραμματεί-
ας Αντεγκληματικής Πολιτικής, Μεσογείων 96, Αθήνα, 
με την ένδειξη «Γ.Γ.Α.Π/Γ.Δ.Ο.Υ/Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ/
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ» προκειμένου στη συνέχεια να 
υποβληθούν οι ηλεκτρονικοί φάκελοι δαπανών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της υπό στοιχεία οικ. 
16505/12-6-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 613) απόφασης, ήτοι από 
17.06.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουλίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3426 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 770/25.07.2024

*14007702507240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-25T18:21:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




